Captus item vates fit tristis, et optat abire
 Ad silvas, pugnatque suos dissolvere nexus,

¹ Desunt duo versus in altero. — ² Codex *Gendoloena*, — ³ Al. *gessit..*

Et ridere negat, potumque cibumque refutat,
Tristitiaque sua tristem facit esse sororem.
Ergo videns illum Rodarchus pellere cunctam
Lætitiam, nec velle dapes libare paratas;
Educi præcepit eum miseratus in urbem,
Per fora, per populos, ut lætior esset eundo,
Resque videndo novas quæ vendebantur ibidem.

Ergo vir eductus, dum progrederetur ab aula¹,
Inspicit ante fores famulum sub paupere cultu,
Qui servabat eas, poscentem prætereuntes
Ore tremente viros, ad vestes munus emendas.
Mox stetit et risit vates, miratus egentem.

Illinc progressus nova calciamenta² tenentem
Spectabat³ juvenem, commercantemque tacones:
Tunc iterum risit, renuitque diutius ire
Per fora, spectandus populis quos inspiciebat.
At nemus optabat, quod crebro respiciebat,
Quo nitebatur vetitos divertere gressus.

Inde domum famuli redeunt, ipsumque cachinnum
Bis movisse ferunt, silvas quoque velle redire.
Ocius ergo volens Rodarchus scire quid esset
Quod portendisset risu, dissolvere nexus⁴
Ilico⁵ jussit, ei concedens posse reverti
Ad solitas silvas, si risus exposuisset⁶.

¹ Deest versus in alt. — ² Sic mss. — ³ *Spectavi* al. — ⁴ Deest versus in alt. — ⁵ Sic mss. passim. — ⁶ Deest versus in altero.

Lætior assistens respondit talia vates.

“ Janitor ante fores tenui sub veste sedebat,
 Et velut esset inops, rogitabat prætereuntes
 Ut largirentur sibi quo vestes emerentur :
 Ipsemet interea, subter se denariorum
 Occultos cumulos, occultus dives habebat.
 Illud ego risi : tu terram verte sub ipso,
 Nummos invenies servatos tempore longo.
 Illinc ulterius versus fora ductus, ementem
 Calciamenta virum vidi, pariterque tacones;
 Ut postquam dissuta forent, usuque forata,
 Illa resarciret, primosque pararet ad usus.
 Illud item risi, quoniam nec calciamentis
 Nec superaddet ¹ eis miser ille taconibus uti
 Postmodo compos erit ; quia jam submersus in undis ²
 Fluctuat ad ripas : tu vade videre, videbis ! »

Dicta probare viri cupiens Rodarchus, ad ampnum
 Circumquaque suos jubet ocios ire clientes,
 Ut si forte virum per proxima litora talem
 Demersum videant, festina voce renarrant.
 Jussa ducis peragunt : nam flumina circumneuntes
 Submersum juvenem squalentes inter harenas ³
 Inveniunt; redeunque domum, regique renarrant.
 Et rex interea, forium custode remoto,
 Suffudit, et vertit terrain, reperitque sub ipsa
 Thesaurum positum, vatemque jocosus adorat.